
(

L./{1;j ,A
Bg
>9

0
0
A

1

ae

haIF

iIi
0
R
0

:4/0001 -65

kUTORA
ER LTDA

A
H

itschok. 1078 -'SI Ol
-erra das Agua

Helena - PR = J 0
00
B
CD

9
b4/0001 -65 PH•
-RU TORA
ER LTDA

bitschek, 1078 . Sl 01

tal Terra das Agua8 ,
Santa Helena . PR 1

P

’

3
b64/0001-65 '

0
10
Z
CIS

H

8
H
0
E
CD
B1
Z
0
P1
HJ
}tH
4
EU
>

0)
ai

Q

U

c-)

©

0
0

iN
10
ipO
EH

i*a
FO
cn
F4
>

iR

ou
3

1

ba
[H
10 a

ã
iu
A
EB1

[3
%

b6
A
0
0
b1
03
03

1:
Hd
0
+1
H
>
4

d

:4

0
co
"\,..
h3

10

co
•

•

0
hD

90r
Ba S) 8
(Jl 3 b
bT' :(o Xl o

8 3 7Ç

:? :' g

e =niB0L •Hb

00
00
1b
( . )
0)
.>
a
0
nn,_

==Ab

ga
Z
H
-0
H
bd
Hd
0

Bg3

4

B1

R
B1
A
0
P1
0
B1
a3

1

ba
A



?

SE
CONSTRUTORA

CNPJ: 01.884.064/0001-65 IE: 90950094-06

FONE: (45) 98844-0490 ; ;;; ; (45) 99846-9474

EMAIL: construtorasengerltda@gmail.com

RUA JUSCELINO KUBITSCHEK, 1078, CJTO RES. TERRA DAS ÁGUAS

SANTA HELENA – PARANÁ

CEP: 85892–000

PROP(3STA DE

MUNICÍPIO DE MERCEDES-PR

TOMADA DE PREÇOS N.' 01/2023



BIB
,614& SENGER

l11111111li1l1Ii:!!!éiilIÊI “’"=- "-"'’-"
PROPOSTA COMERCIAL

À Comissão de Licitação do Município de Mercedes-PR.
PROCnSSO LiCiTATÓRro N.' 03/2023.
RBF.: TOMADA DE PRBÇOS N.' 01/2023.
Objeto: Contratação de empresa para execução de ampliação e reforma
da Escola Municipal Tiradentes, localizada na Rua Dr. Oswaldo Cruz,
parte da Chácara n'’ 65, Lote 03, no Município de Mercedes – PR.

A empresa Construtora Senger Ltda., estabelecida à Rua
Juscelino Kubitschek, 1078, sala 01, Cjto Re. Terra das Águas, Santa
Helena-PR. , CNPJ sob n.'0 1.884.064/000 1-65, apresenta a sua proposta
comercial relativa a licitação, modalidade TOMADA DE PREÇOS N.'’
01/2023, para execução de execução de arnphação Escola Municipal
Tiradentes, conforme edital de licitação e seus anexos, nas
seguintes condições:

a) Preço global do objeto, expresso em moeda corrente nacional, que deverá
incluir, além do lucro, todas as despesas com encargos fiscais,
trabalhistas, previdenciários e comerciais, bem como despesas com
materiais, mão-de-obra, transportes, ferramentas, equipamentos, taxas
de administração, lucros e quaisquer outras despesas;

b) Cronograma fisico financeiro;

c) Orçamento discriminado em preços unitârios, bem como seus totais e
somatõrios ;

d) Composição do BDI (Beneficios e Despesas indiretas), detalhando todos
os seus cornponentes, em valores nominais como também sob a forma
percentual.

A proposta tem o prazo de validade de 60 (sessenta) dias, a contar da
data de entrega da presente.

As condições de pagamento são as constantes no
CNPJ : 01.884.064/0001-65

:â: l R : 8 831:1: :9l: 6 R u A J u s c E L 1 N o SKAuNB{r : F fã 1:p=Tá i)s 7 } ;H: ::: 8\T•:ERRADAS ÁGUAS

43855619 l==, 20BD2,06 FONE/WHATS; (45) 98844-0490, (45) 99846-9474

15 ''’93JO’03D" EMAIL: const rutorasengerjtda@gmail.com

edital de

!etlcJ MarelII
U



ba 9h

i?# 1%1
!111!11!!I1b1l3l1:jiillÊI

SEN GER
c c) N ST R u --rc) p A

licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS N.'’ O1/2C)23.

Santa Helena-PR., 6 de fevereiro de 2023.

VAL(-- 1 Digihlly signed by
VALCI

SEN(JER:84 SENGER:84385561935
Date: 2023.02.06

385561915 oo:03:21 -03'oo'

VALCISENGER
sÓcio-ADmNrsTkADOR

RG.: 5.819.669-O
CP.F.: 843.855.619-15

r
' 01.884.064/0001 -65

CONSTRUTORA
SENGER LTDA

Rua Juscelino Kubitschek. 1078 . Sl 01

, Conj, Residencial Terra das Aguas H

I 85.892-000 - Santa Helena . PR 1UnB =lIHl•

U Moral
Urbanista
2643&9

CNPJ : 01.884,064/0001-65
RUA JUSCELiNO KUBiTSCHEK, N' l078, SALA 01. aTO. RES. TERRA DAS ÁGUAS

SANTA HELENA-PARANÁ / // / CEP: 85892-000

FONE/WHATS: (45) 98844-0490, (45) 99846-9474

EMAIL: construtorasengerltda@gmail.com



:a 1h
#ããÍl

ig:181
SENGER
cc) N s-rFQu-rc)F2A

CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

À Comissão de Licitação do Município de Mercedes-PR.
PROCESSO LICITATÓRIO N.' 03/2023.
REF.: TOMADA DE PREÇOS N.' 01/2023.
Objeto: Contratação de empresa para execução de ampliação e reforma
da Escola Municipal Tiradentes, localizada na Rua Dr. Oswaldo Cruz,
parte da Chácara n'’ 65, Lote 03, no Município de Mercedes – PR.

Tendo examinado a Tornada de Preços n'’
O1/:2023, nós abaixo-assinados, apresentamos a presente
proposta para execução de obra sendo conforme detalhamento em
planilha, memorial descritivo e projeto, de conformidade com o edital
mencionado, pelo valor de R$ 149.602,58 (cento e quarenta e nove mil
e seiscentos e dois reais e cinquenta e oito centavos), já inclusos
todos os custos, lucros e encargos fiscais, de acordo com a planilha de
preços anexa e parte integrante desta proposta.

Outrossim, declaramos que, estamos de pleno acordo com todas as
condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:
A executar por completo os serviços no prazo de 3 (três) meses,
contado a partir da data de assinatura da ordem de serviços.
Concordamos em rnanter a validade desta proposta por um período
de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da apresentação desta
proposta.

a)

b)

Por ser verdade, firmamos a presente.

q1 .884.064/0001-65 1
Santa Helena-PR., 6 de fevereiro de 2023.

VALCI :PJ ll"y ’”'dw
SENGER:84 :"“R”””“191

385561915 agE:34 43'ú'

VALCI SENGER
SÓCiO-ADmNr$TRADOR

RG.: 5.819.669-O
O.P.F.: 848.855.619-15

CONSTRUTORA
SENGER LTDA

Ü@EI.
Rua Juscelino Kubitschek, I078 ' St 01

L=c ! ! ! i 9 ;1 g 8 : cá : 1nT : rÚ : reT: : e gPu: s J
CNPJ : 01.884.064/0001-65

RUA JUSCELiNO KUBiTscHEK, N' l078, SALA oi, aTO. RES. TERRA DAS ÁGUAS

SANTÂ H€LENA-pARÂNÁ / // / CEP, 85892-OCO

FONE/WHATS: (45) 98844-0490, (45) 99846-9474

EMAIL: construtorasengerltda@gmail.com



lgÊ
ac)a
8
lu

0
a)
lu
n-

ft
rn

812

Êl§a

B\00
66
gP

9g,lã
Elõ

, J)

r\'

51
<3a
rS
73

v)

A8 8

l ;; g

!vã
IEB :5;1

<

0
K(c)

<2
S
re
L)
v)
fÃ

<

M2
(UI
ac
LLJ
u-
LU
ac

=

UJ
1-

88 g;g;=p iÊt8
v- B- 91 gip- jn-{ o-; d

:

Be

8
g

(0b
qÓ

g
VI
P3P g i: g 8 8 g 8 g

8 lg E 2 od 2 g

11

6 5
D 2l

! e
: 26 3

9 { 2

g i !

!
by
<u)

2
+

0
.gb
2
8

1 3:E1

qeHPI

$

ãé

E
<

y

91

rr
o6
<

a
á

gE
à ig) á

8 ::j !!
g i $a a

g

n = CU CV) + 10 CDbpvp prev4

ã
aR

IH
01
td

9
aS
IP

:0:1

8
60

t8
à

fr
2

8
01

fr
ao
<

9

ac

11c

8
T)

ig
00
aS
ou a)-: N} oo- p- oq-

0N
eu
a)0
xJ'

J): 83_ 8 F980

: g g g g
8
ai
00

00
oi
\J

gR_ tB }: 82
cd gasq oo- aí

g 22g)gE

g 8 g g

111

lg

:g # #

? i 1 $ $

9 gb ! ! !

g
8

à8

ac
QD
<

a
á

a(

g

8
c/1

8
<

88
rD

â
cy-p ! ri-! v-} Lr)-{ o-KÍ tÓ

cqb
o€
«}0
o8P

8; 883 fg : 89

8 g 3: : 8i En g

2 lg !? f? Pg cg

ã
8
8É 8

à ({
B2

HB
288

2 b
a)

ac
an
<

a
â

0(

9

9
(1)

ac
00
<

FL

g
81

g g 8
g 59o 8

Bb
4(

E

ã

e CN

41A) 1c;; S É

àe00
1+
aiOO-} Ki

:84x 8
0-P
b
r

FiMb r100

\E

88:
\ cd
=88

Cr)
o\1
o\j
co

q+La

00
+

É
o\1

o\1

eq

F)(f)EE o\1
E

0
Ea)

8
Ub
C
a>
ia
CD

La
'6
U
cs

E
a)D

2-
C
Q)
E
8
C
10

g
(a

JB

E
a)

vi
a)
BI
E
7)
0

'g
18

'àfB

lcgg

8
ca

’ra
'Ê

vi
fo
3
3
8
a)
a)

o- 1)

{ {
j .g

1 +

3 gn

IEtoou

8
eu

3
0)

Fu

3
tn
g
(0

-ã
de

,êãã
•ÜH••

8
Ão-}e
,E II

Eq 6

ta

E Fg
fP

{$:N
ES fB

9 gc

'gÉ

aI
(0
8

: 8
é ag ?

nc
an
<

a
g
CD

cr
00
<

a
g
F)

fr
a

!

a)
qF

aS



8
#

0-
0
v)
10fI

00
u)

gi
00
r

oIDb ,J

gIg
gE
81ã

F)

;3

0
qp

aSb

I„ '2
<30

0
00
F)
o\1

r$
23

o\1
E

2_ 8 lg 8 8
{ A 8 n 1g 8 g

lg 8 3 3 8 :

g» g g g g 8
: 8 g 8 g -g)

2 @ g g 8 :

! ! ! ! ! ê
g 3 3 : 3 }

0
N(()
g

il

S
rE
c)
eD

<

2
eW
fE

c)

Wk
y

E
tu}-

V
«5

É 1 6
8
b

N
v ; Ki

N
6
co

\1-

r

P

CD
00
Kj
(0b

Cr)

o5Na)
r

8:
0;P

K)
00
aiP

K)
(0
K)
IN

(0
00
10
(9
c\1

00
o5
CD

0
(0

g

0)bl0)
3C 3)

If)

aS

b
r
ai

00
r
aS

lg
\1
Fi

ba\

8;É
ai

8
aia)0)
q'

0
cg
K)-

co

1f)
0)
16
0)P

rr)
K)
sf

N

1(5
o\1

8
$1

eu
E

0)
àd

0)

aS

r c\1
«) cv

F)

BR

8)
CQ-

bq
LO
(0dF1

€
V
v-

à
f{

8+8
8 g

0
cvd
00
a)

8
d
10
o5c\i0qR

00

g
V

a)-+

$r

qQ

N
eu

IP

8
0
LO

00
N
d
Lf)

00
(0'

(\1
E

c\1

E
ID3

B+ :8 8 d
o 3 Q : 9
R $ 3 8 8

} : :H : : g ; R

3 (g =Hi 3 € !

LD

ig

4(

F)

o\1

fr
Ó(1

!

Od
q

Cr)

q
r
qr'€

gig 1–
CO } Ci : CN jr-i aÍ ! Efi o- 1 + {v'

be

0
cj
ad

E 3} ::: ;;6
(0 -+ + IP

: :1 :: 8

0
cg
Kj0)

If)
o\1

N
a)

PR-'
c\10\1
C\IC\1srv

03

ao

000hp
o- cdLON

'g gg 8 EEôê Ead E

qr
-r

LOCO<< N
\1

iI
ig88 8

al
on

Z

rD

<

cn

8

0(
an
4(

9

IE

9
co
Z

8
!

DC

E
E

E
é
a)

rr
60
<

bb
<

8
a

a
g
c/)0/

1C111111: 111H1111E1p 1g ;; :y 12
-€ -+ NF + + +

8 :; § F g É : :
bq
r\1

o6(0

à
qdb- 10)'{ LCy! ao-

K)
a)
0:09
00
Kj 00

{{

8_ 8_ 8_ 8
9 : g gH

8
8N

8_ 889 g
b K)- tf)- a)- 8

ag EEE ?

a)lã
eu
u)
a)
eu

E
CD

gD
CD

a>

8
aPHnbn

K)

ro

} ,g

5
8

fg g

DE

’8:-

9

lu<

3

É É É Éfr
'!
E
g
F)

ala) v Lf)
L(5 Kj Uj Kj @ =!

&o
lr5



Ô

Q K)

8

P
o5

;

11'

É2
<

8
I 8 ;;!\ cr

ri
23

CNC\1EE

2 -2
3 BC 1

.g 8

18 8" i

3â â :
{ 3 g #

: F 8 gn 3
B ! ê {

-{g}

1 9

()
<Z
8
a
u)
0
c)

<

M2
tHU
rf
LU
LL
LUa

8
La
F-

v C\1

(6(6

; E ! É
a)-} xF

8
{\J
00
Lf)
\1

000000)
«:>'r:Pl\ec\lCd

000)
0)
Eg

8-8
g g

0000
car;

DaD33

1)

?

f)

3
D

18
ac

ei

3 giai

8 i â€+ ) o)LO ; 0)
v- 1 6

Be
10
10
pi

a
qD

o6
'+0
0;
r

eq
0)-
00

P
0)
\1(0
00

b
10
0-W

a)
0)
Fb

(00
r
00

(0
00
cri
c\1

o\1
E

o\1
6

61
r
b:

A

11b = É

bRN
0) g

CD

wiX- Ifi

K)

o6a)0

#

N
q'

e
0

K)
c\1

KjN
F)

00
00
K)

10
a)
qr

qP
b
sF

8086

b
(0
0;b

(00
00

(0
00
F)
c\1

c\1

E
o\1
E

o\1
E

rr
HE

a
2a

a)

FC

+

F+

K)

F:

be

rJ
FI(6

b
'+
É
-6

aS

gp

00d
o\1

\l
P

Nao(00
88-p CD

©
o\1

0)
«)

g
Foo-

88-
CD-81

b
d
00

bbo)v0
N
A o\foiage\i

61
E

c\1
E

O\lcdEE
1)

k<(

a
g
ra

ir
e
E
g
ã

(0
P
N-

: § Ê g § { $
o-! o- i -+- tÔ

8
8 goo Fi

g g 8:n
Lneb V

R 8„ 8_h
oq

:>!#a)e\i

b_ 88_ 8
;$ o- & ;S

oq cf) e\1 cq
EE É €

a

Ri
DC

8€

a
3

cr)

nc

R

!

V

0(
IEE

a
§
rD

E
á
a)

ÊÊF§EÊ1 8 ã:É
+' a>- ici {«>- F-; 0-\8

gg;i;;; 00
1g

;;;:ã:–
qt'Ln

glc38b
0)
-1-
eN iBis ;g
ou
E EEE BEE

8-
CD0

{ { 1g = g

44 €71

tô

J
-É
E
-9
C

3

J:

jjg
aHHUr3

=8

#

M

g
a

a

oq

# 86
rr
9

8
a

0(
ie
E
g
7)

rr
00

a
§
6

<a En
ãé é368

K>

(6
b- 1llE1l = 2 2 :g :: :2 l



a

r\

oI:jgb

gIgi?:{
8F

d

9
8a

00
'+-

fi
/

3
ia
3

0
1<
c)
3
g
fc
c)
u)
a Jd000

<0

cdla
La

lg3ar

g
00

8a
t)
Ja0
r1

3e
CL

'Ê3
-J

r

(11

LU
-J

ru

CD

b (6e

<

e>2
fr
luIL
81

fW
na

?

111

c/)
ac
0

=tub
b
ed

8 i 8 i 8
8 : :8 F 9

8
u)0
vi o-f pi o-

00
q+

g
É

8 9: 8 tag

5 g g A;

888 8 8
p 04 0\1 + +

Iou lo la333 3

)

28

6
18aI;8

81
0(

ie

9

!

f1
ac

8
a
g
3)

ac

12

y

!

c\1 a2 X K)

o3 prp
o) o) 65 aS 0;

8 : 8
gi 8

bR
L()
v-

aÍ

8
aíP

aJ
11qq8T

É
0)

Lb

18

01
(0
qr'P

00
b

ID
3 ID3

{ ã { ; 8 : 8 gH

19

ac

7e
E
g
a

iG
QC

9

3

cr

9
a
g
a

(0

0)

§ i É i :
o- ! o-

$8 Ql 888 8_

tjg :: 1!:::::::g 6 3:

8& & P{ ?g«)
Ki g 8 8

8 888 8
+ a>- P-c\Í q:

ia ia ia ia 733 333 5

8g

8
9

3
r)

EU

0(ac

7
C/32

#

rD

fr

#a
g
a)

ac

22
E
g
6

ac
00
<

a
8

h o9 089 :
E ppr: +

o) o) o) d ó

Ê'j 8 i 6
oM: o- ! +

se0-€
0-

8
v-
Cf)
r

o aD oO h O

g(1 g 8-

8_ 88 fg838 d
00

ig

P

00
Cr)

000000
+ o'i '+'

la la la
3 3 3 ia

3

g

a
0(
gi

2

!

0(
a
a
ga

N «) +r 10

I2
o5gjgi o5

:§}ãi§=
o ; o-i aÍ! K)-iQ-} (o-

â€

Fg

Ç_ }9_ 98_ 19„ b 8.
= 868884 fg fÉ

8 888 ; 9 gq
QO' p- aiN- 8o- 8

88 BEgE E

g 0+

PJ
0(

9
CDZ
a
g

rr
ao
<

u1
Z

a
g
ro

E
<

a
à(

a)

fr
00
<

E
3
rD

05 050505050505 v’ 00> 0

bR : 8
O) { roi a)

àb
tri: +} o-

(0«)
O_c\! 0

00-

8 9 00

88 8
o\lai CD"

lola la33 3

Cr) be b

94

0(
QQ

<

g
a

rr
11

a
g
F)

E
<

E
9
a)

Fr
Qa
<

g
a

85
<

E
ã
a

bo
ia
00
0-

8 i 8
cgi a>
IP } C)
o-; o-

gg_ 588 QO'ÇÓ

\g

gssi
gi 2
cEo\0 000 00

q- v:qp-

la la la3 33

IHlna•

x{{8
49

4:g

#-

y

oc
RI

8

3
u)

sr K) (o
c\i c\icQ
a) g) o5

i : :



g ; É i g 8 i i ; g É g A
Oi 1= { cq xf ! o-i o- } + ! o-i ei ! +

0
tn
LUa

r\
00

88 R 8„ & tJ 9.8 pe

§{ 8; E :{ g gn g 18 8

ig E Fi g 8888 ge 8 988_ 8
= 9 ::3 :::::1 ::::q = ::::{ :É :< ::::g 1€ g É

d.

1'2
<3
a

:81 :8 g 9 q :Bn :::::::{ :Bn :Bn :Bn 8 ::::::::{ :8«t xf = = C)- V- V- e- xJ É Oq-q: q:

ri
23 =1g 9g E E E ng= =3 :3 :: n3 g H8 =g

g
g
2e

& eg3 :1% ! -!!) 2

0
1<

&bZ
$

fc0
k)a

<

9
IIU
0(
LUIL

8

B

fr
??

g
a

hcP (P 9 : 9 :2 g 9 8 599
: 9: 8 d e 95 :j 9j :3j 9 g g 9

=

lub

10

8 g
81 Ri RI 81o( ac ac ac

899g 8
06

IÉ

E
3
r)

a
8

a)
!

oc

b7

!

0/

9565g g ggv 088/

V

a)

8
9á 8g g

rr
00
<

a
ã
a)

ac

8

8
ã

a[
81

B
0/

a
?

!

01

8
<

al

3
a)

g $ 1 ã { É ; 8 5 6 8 g Ai
u o jr in iR ; giN ! Xii ui; g;

ç 88 gHi{ 8_ 6 e 8_
d + dep88 = Ri 8

2222222 g 2

8
:cB

8 88

à 8
Ii2 g

De

?

8
a)

ac

?

a
g
0/

fr
8

3
rD

a(

91

#

01

arcH a1 y 19 (95 QQ aiVoo 66 €566 dcipen rr rr- PIr--

g ; ;n ; ; ; : g g g g gn

# 9
8888 8g

a
oc
00
a-c

:g

EÊ :)
0(
2

à
rr)

0(
A1

gE
ar

a Zgg6/6

er cl ai yai (9 h o9 a29
qP = == = == = == == :: : É

É $ :É É !E É ! § i g i s : § [ g
cy ; p ; pip-; (o- ia- i (o- tb-

8 88888888 8
v qt-qt-«3- a>- afp- (\ir- ,'

g 8 lg lg 8 lg lg lg g cê lg

Q)

2
F)
E
'g
C
3
3 g

{ §§§ ê
: tg :D :6 10 o

# !-E € 'S {

gÉ à

8
0(

sê

8
ã

Hã

4(

E

E
é
rD

rrai
4(
a
g
a)

0(

9

g

bq00
oS
aJ

u)

18
a)e
a)
E

T)

D 8
g =b g:8

8 0
1<'c)
8/
fi20
()

El

c/1

3

l®ã
rr
q(
a

rr
q
2
E
g
8/

fr
rA<(

g
a)

nc

gEl

!

v)

IE

9

8
F)

E g i 801 OU r

11x1li q11hf ; á

in co 8

:Ê-g
8

2 81
;3g'P©

{i§
{gs

É 2
06100
FiCO-

Eng

g
81

3 8
hB=

:: i
ag

(60

g g)
8:

{ :
gi
a)6
RJ
8 :

} }
a)'

2

F):

gg
1()

jg g E

{8
É ?
62
ai0)
:1 }
€}ã

8B ! !

:g êi

8 8

ip :: ::: 1



a

a

csi 8:
J É
F3 ig

ÊFJ
0

cr)
tr)

lgga

f)'

b
<

8
188 8 8 8
O r + d aS

ri
@3 82

19
c)
3
5
e
c)
v)
a

<

Ü2
Tg
UI
LL
iII
ac

f1
0(

e

!a

=

lub
a) q+ K) (o b
o\1 c\1 de\1 dIF gP

àe
00
a)
\r;

à
V
c\i

a)(0
d
00
00

8
g
(\1

a)
d
ou
co

P

8
d
88

eng
g 8

oq
E

la3 E

0
11C

'R
a)a
8

8 18

5 gB

8

a
ão
<

a
3
8/

8
ac

9
9
a
2
rD

8
DC
a)
<

8
F)

ac

8
9

o\1
00
ai
Cr)
P
dP

tn oo N
(O K) O
con oo- oob rU)

<004010
T=l\:p(V

c\ieu
EE

2r
0)
E
(q

g)

gl
8

ê =

{ !
! !
gB

iB

g) o( o
?

8

g

eQ

be0
0
8

É
Be,
N
aI
{0-

; 98
P r

qr
00 8
:8-8-
qH qF

fr;
gP

00
CQ

c\1
E

a)
la
La

fê
E
gb
tu
a)

(0
3
tn

0)

g>

><
v)

d+h

E0
K)

:W

:{in
a)

\UPP

E0
P

qH

8
10e
g
b
JC
cg
C
1110

lg
N=

g

Bg

c\1

P
a)

ig
cgIf)
pSa)

bq
00
+

(0-

g
04
-+-

:_s)
E É

b0
<0-r
00

8
(00P

b
<

qn

0>0
000 8 : 88

M + M

o\1

E
cg
E

ia3

Q)
0
E
a)
E
ãCC
3
3a
E0
0
t
a)

g
Ja

g
g
ã
8-
01

$

rsal
1)

{
SE

É
CD

3

b

' 81
C

L«+

0-
:8,

0)

(6C
CB

8)

g

D

D

3
1)

)

5

:;= 1g 811

: 1:g :::}

} â â
8 bR

6 8 6

3
3
D
3

)

!

1)

)

!

8
5
2L
)1
8

i
3L

2

D

g
8
8

6-

3
5

5
1:
0

D

11
8

5
2.

5,

a
+,J

E
Ja
cs

n! !

c\1
NjHj

P
'J
PV

bq
(9
pjV

bq
g
fàí

8
cq

&)
cgaia)
cg

co
«)
(0
-P

F

K)
0)

ar

(0
c\1
o5
a)

(\10
ed
10

eu

E
01
E

N O
+ + n=

gn

q+
cg
o5
o\1

c\1(0
sfr-

8
ai

r
00
tÔ

00
N

88
p oJ

ID3 ID
3

la
B

: { $ 3
g é 1:3

8
g
6

8
lg
4

8 g .8 .ã 2 -à

a)8 .o B
8> 8 :88

Ég

fr
!

u)
Z

3

IE
ao
<

E

g
(1)

nc
no
<

a
ga

01

Kj

F)
rn
Kj

+

uj
P

-cg
00

tri

80b
0-

qe
g 9 00

g
b 0

BB
oo-81

0)

(0-

in

P

8 1J

88-+9
00

ia3 ia3E

Je

€§ 8 g

nnu

rD

1 3 g:

;%

8
8

!!
a

3)

c\;

g : : 2
'+

L(5

P
If)

Kj

(0

Kj



8
ç>1618

glg§0 b
É

0
K(

}:

c)

S
E

(11

0

g
<

LU0(

02(w
ac
LU
LL

nc
cr1

g
a

ãi§iã{gi§}§
o-: o-: ai! Lf)-! o\r! of

;)e

83
0-

hq

8
If)-

898 g+ 9 te 88

g Fi g gg 8 :
0(0
N-

8 tb_ 8. R! :B 83 g;
d = = y 8 : 8

(0
(0
oi
P

Nx-
K)O
SP1

8+
c)
Ô 88 E 888
r\r s: o\fco- OO- Kj 9 E gn

18
75 138 EE 8 13 g E

n3 3

(6
3
lgD
a) 0

= 9 B 2 1(1;1tô E B 8 o

{ g : 1 8 11p }

9: 8} Ria: $i R! 881

i g 9 B $ $ 8 jaB

! ! ! : : : : : : :

8
De

g

g
z)

a) v 10 (o N oo o)
C\1 61 CN CNC\iC\i (\i
KS Kj Uj US Kj Uj US

bR 8 1 8
v o\1 i ooP Cl) ' r
Oi 'F-I od

T– : 00

3 }BH 3
ib

8
tCU

E
a>
10
a)
(a3D
g

{
E
a)

-8

: {

88

be0060

>R
01
u)

6 IP 8

d
qüne

e
0()

} A

g- 3100
g)10

{ {1
' 1r 81de
8g
’rB
::

qâ;

=

8-

:8
i)
()
8
C
a)
E
'F
ui

ã:
E
a)
a)

8
E
(6
E

g
Q>

à

tv

CD

E
1)

0
ID
(0

8

C
0

t)
a)
C
a>

E

C

Hr

N-

q-
00
00

t;
aE
{:€10

qi ê

88 g

gi Ê

0-

:à

g g1b29
11h111) g

8
Rc)
8a500

La

o\
\o
Ln
Ln
00
frI

P

n

V
00
rflu
U
Z
LIJ
L/)

Jg
U
.,J
<
>

8]
n«n A

: : :
8 Fe1 :

t 8 :1 8UfC 1

ã83



„@@ab„

ITEM

AMPLIAÇÃO (SANITÁRIO + PASSARELA)A

SERVIÇOS PRELIMINARES

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

INSTALÀ€,,ÕES HIDRÁULICAS

LOUÇAS E ACESSÓRIOS

B

1

2

3

4

5

6

7

8

SERVIÇOS PRELIMINARES

INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

LOUÇAS E ACÊSSÓRIOS

ÍTo–T-Ãt

LETICIA DE MELO MARCHI
ARQUITETA E URBANISTA
CALI/PR: A12643&9

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO
Ampliação e Reforma - Escola Tiradentes

Rua Dr. Osvaldo Cruz - Parte da Chácara n'> 65

DISCRIMIHAÇÃO

INFRAESTRUTURA

SUPRAESTRUTU RA

COBERTURA

ALVENARIAS

ESQUADRIAS

REVESTIMENTOS

PINTURAS

GRANITOS

REFORMA

ALVENARIAS

ESQUADRIAS

REVESTIMENTOS

PINTURAS

GRANITOS

mrMLRÃõõl

3
.884.064/0001-65 '

CONSTRUTORA
SENGER LTDA

Rua Juscelino Kubitschek. 1078 - Sl 01

1nC ! ! ! i 9 ;=98 g 8 : cá 1 tn1 : rfe fe:sa e gPu: s J

TOTAL (R$)

93,23%
139.468.76

-;i]'s%
5.761 ,52

9,68%
13.496,91
iàT93K

18.032,72
-25:78l?o-

31 .028, 34
4,83%

6.734,43
4, 1 8%

5.829.95
11-õã9;

19.048,60
1 ,27'F

1.735,78
ÍÕBi:

7.040,48
5,1ã©

7.153.39
{ãg©

12.066,23
R779;

_1 1 .540,41

m/
10.1 33.82
176%-
76,65
1 ,67%
168,84
i6,27%-
1.649.27
3,67cf
372, 14

-ã2:32%
2.322.31

2,14%
217,07
'6íTããí7;-
5.220,72
nyc
106,8?

WO 29

m1
PROPONENTE: CONSTRUTORA SENGER LTDA

_CNPJ: 01 .884.064/0001-65

MESES 1 MESES 1 MESES
Í23

35,74 %
79lV,M

-3 dó(ii-

5.761 .52
mo

13.496,91
100%

18.032,72

100%

6.734,43

fã37;
©8

jÔ1%-

347, 16
-Rj%

5

14,25%
1:{M

100%
76.65
Ii)ó%
168,84

-1@7;
37,21
50%

U1

R259=o
2
-mIFt-T

37,89%
32.846,3%

7o-ii%-

W34

100%
5.829,95

-90Ü
3

80%

,1 .388,62
bts%

3.520.24
100%

7.153,39
Mo

12.066,23
-mo

l o, :386 , 33
-1 0%

1.1 54,04

14,87%
ljW

70,88%
mT;@

l Qd9;
®2

90%
334,93

50

1.161.16
700%
217,07
100%

5.220,72
90'%

U6
fei%

10,68

VALCI :#IEIsigned

SENGER:84?;TFER;8438556
385561915 Date 2023,02.05

23:48:54 -03t00’

VALCI SENGER
SÓCIO-ADMINISTRADOR

CPF: 843. 855.619-15



g

tna
fl4cCCD

â É 1cV
19 2
Qa21a)la

ac
EQ

3
ac

: 8 1E1l1g

<cu

-gi_gg_Ê_:gg;Ê
OÊQjpjO}<0 A i+Id

!gÊÊ§Ê0 riP : F-K) od
8)

LO
(0

2l888 g8 0 8 lk0 qr
81 +1 o-Ê x:iv:1 c

IE

ããÊ§§5
8

o-l o-io"lo-1 (o-0P

ãl tn
r

E:g ;

gg
01 qR

ê 2 eg

8É319Êi91d

/--n\
+-J

+
{'- 1

\++f
><

/H=\

: 71

3
+
r-+

\n_2

X
rn-\
sc
+
0
+
7)
+
CJ
<
+
pq
\\_2

'.- - 4

/'\
cei

1

{\1

••nHUn•HPt

lIRnH-Bb8

1
pt

r-4
\\ , . Y

HH•

1

11 138

(DC

g 8
gg

{6 '–

1838

P}{

ig: # 1j8

a
SQ

==n•HUB

oq

tJ

EU

r

<

b
0)

2

P

00
LL
ac

=nl•

a)

E

3
C

58
iz6
A 2

!!! Iif

lpM\

8 ã
Lili %
Da

+338

! ! !

P

Lo

=:8 g

QL«}

a aIr)

lg

o\
P
\o
La
Ln
00
(v)
qr

00
rV
LU
LP
Z
LU
Ln

LJ-J
<
> Ln

P

;-1
en+ o

8 g E+uc
Lg © g1 8bZe t

383

fg



ASSINALAR-SE: ME( X) EPP( ) NÃO SE ENQUADRA
COMO ME/EPP ( )
R\ZÂO SOCIAL: POSITIVO CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ N': 27.985.116/0001-83
PROCESSO LICITATORIO N'O03/2023-TOMADA DE

PRE(,'OS N'OO 1/2023
ENVELOPE N'2 PROPOSTA DE PREÇ'OS



=, à
POSITIVO
G©NSFR©T©®Â

POSITIVO CONSTRUTORA LTDA – ME
CNPJ: 27.985.116/0001-83

Avenida Presidente Epitácio, 391, centro, Quatro Pontes/PR. CEP: 85.940-000.

PROPOSTA COMERCIAL

À Comissão de Licitação do Município de Mercedes
Referente: Edital de TOMADA DE PREÇOS N.' 1/2023
MERCEDES

MUNICÍPIO DE

Objeto: Contratação de empresa para execução de ampliação e reforma da
Escola Municipal Tiradentes, localizada na Rua Dr. Oswaldo Cruz, parte da
Chácara n'65, Lote 03, no Município de Mercedes – PR.

A empresa POSITIVO CONSTRUTORA, estabelecida na Avenida
Presidente Epitacio , n.'’ 391 , Cidade Quatro Pontes/PR, CNPJ sob
n.'’ 27.985.116/0001-83, apresenta a sua proposta comercial relativa a licitação,
modalidade Tomada de Preço, n.')1/2023, conforme edital de licitação e seus
anexos, nasseguintes condições:

a) Preço global do objeto: R$ 157.601,60 (Cento e Cinquenta e Sete Mil
Seissentos e Um Reais e Sessenta Centavos).

b) No preço global estão incluídos, além do lucro, todas as despesas com
encargos fiscais, trabalhistas, previdenciários e comerciais, bem como
despesas com materiais, mão-de-obra, transportes, ferramentas,
equipamentos,taxas de administração, lucros e quaisquer outras despesas;

A proposta tem o prazo de validade de 60 dias (sessenta dias), a
contar dadata de entrega da presente.

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação
modalidade , TOMADA DE PRE(,''o NC) 1/2023, PROCESSO LICITATORIO
n.') 3/2023

MERCEDES. 06 de fevereiro de 2023.

Scheita Haehmann Ferreira
RG: 7.573.108-6 CPF: 037.080.389-24

Representante Legal da Empresa
POSITIVO CONSTRUTORA LTDA - ME

CNPJ: 27.985,116/0001-83.



g ggg:; E
8:

:se \:0 (00 c\1V
aS
a)

8 3 ::
ie

N
:;:@@

1

:@®®@

(0
<
c)
rr
1-

qUI
-J
LU

c/)
LLI

10
c)
<

1

<
1-
c/)
Z

CD

0
1-
Z
LL1

2
c/)
LLI

>
LLI
nc

F-

iiiÉiÊÊ}iiI

c/)<
0
-1
3

b <(
ac0
=

c/)
<
ac
3
F-
Z
a

c/)
LU
tC)
c)
<

1

8
cr)
Z

CD

0
nc
0
CD
c/)
111

0
<
LLI

c/)<
c)
3
0
,J

c/)
0
F-
Z<
nc
(9



8:181818
0031 co- <=>

8 iR 18
Í8(0-" lhlp HP

c/)in
R o(

<
Z
2
-J
LU
nca

c/)
<
rr
<
Z
LLI

>J
<

c/)
0
c)
>
nc
LLI
c/)

bH

g-

;=1*-:81:-1
;131=1:

cri0
1-2
LLI
E
1

c/)
LLI

>
LU
0(

tri
<
0:0
<
30
CD
LLI

0
18181às: 0

60
f8ÍE-V

00 0)Peu qr

(0
FM

\

(0
\

c/)
<
c)
-J
3

b <(
0(0
1[
c/)
LLI

'0c)
<
--1

E
u)
Z

c/)
<
nc
3
1-
Z•Hl•

a

8l::
8l8€1

CD

0
ac
0
c/)
c/)
LU
0
<
LLI

CD

c)
3
0

<(

J

c/)
0
1-

<
ac

Z

(9

af+ 80

fwty

8

k@
@W %88
::;;11:;1r:

:-@q :@FM{9
r: 1&Fbi 1lt!!16
;:tr:1 f;Ji:

@
P5
##

:@#.
:;:&g0
Mã
W8

a
18
%

%gi8

8:%
R;:- T;

3

1:T:8

<0
1-,J
<
oc0
F-3
EQ%)

o8
>r

8 g
gk

1 :no
Z
0a
0
nca

01
a)ia

o\1

(0
C
0)

b(1)a

’r«;;;„..9

c*- l „, lvl „) l (o IN la



P)

,

0
11\
LUa

a
00
H••nn0
J
<

:0
1-

0
:

u)0a
0fr
a
0()
111

Dea

be00
o6
r

Ô

0
00
+h=n

:J
n'

:Z
<3a

@ÊÊg§:98
!!!!!

g• a 8•h= !!!
h.

Wi7@ 8 : é
K)tv- 8 od a>:@

8 E E 1E (1 (1 1:ê (1
8::::;!1;;5 Fã

F!:1]{!!i::!!!ii;;

E 2
br r r(b:1::1 ã 8

!@ : 8 ! !

8gg É

8
0(
QÓ

<

E
<2
rD

8

1 g

u)
0n

8
c)

b • r \\ h3•i 8
0(

9

118 :
}]
a
8

9
3/

V, x: c\! a: 'q K2 cq hqP

ii
00
g
v>
q'

g 8 gb
0a

00(v ,#37, F+
:::L;h;=üi dg rV

E 22 8l22

8 G)
3
CF
C

g
CD

G)
ia

LU3
iaa
E
a
b
ca-a0C00
0
ID
9
b
83C
(0
E
0
18
80

EU

8
@
ii@ê
iigg:ig;

E0
10
o\10

1 h

d
1)
c)e
8

i=:: :::::::::: :

lg
8

Ê E
gg
LLiQa

9
9

1

c/)
LLI

gq

8 b

HE

E
4(
Z
CD

}\1

a FI
a00
<

9
rD

IY

E
3
io

7E

i8ã:318138313333:3

18l8 lghiT3
lv 1 OI ao IK> i 61
1 bl 01 bIT IN

1 nilo-161 r-Ini
1 1- 1-

g 83_ 8_ 199
o- 83 iB od «)-

3 g 2hl c e

5 3 t 8 != o A 3E 8 g !!

é { 6 i 6a) E: Ç II e

83

gÉ

8
ac
00

<

52
8

!É E

8
E
na
<

g
rD

by

19()
iD

8
E00

0\1

ac

8

8
rD

fr
QQ
4(

§Z
ro

1818 l8lgbiTÉT3
188818 1818 X-“-“”

88888_p 8 r;

g 8; g 3 ::g g !gn

2222222

g gg
8: 8; 88g

11
a
9

3
u)

81

0
8
8

S0
0

8
0(
00
<

92
10

g gg
< < <

§§ $z z z
886

8 18 ::0)b

gg g gg
r

00
aBa) b:
gg ão;ai

E
q)

E
CB
tI)C
a)

lg
É
C
a)
E
81C
LU

2&
': e o

8 { {
g3 g IÊEa

8 $ g
!iii;iii:iiI d b

i1!!!!!!!!!11 i a 81H

acr
d :131:
'iBE

tq$
II ui

84 $ }
{ 1}::::$ a' a)

!ã

g gT

8
8;

8
a
9

9
rD

8
ac

9
E
g
iD

LU

6la
eu

E
a)
ia

CD
al
CD

Je
c)
E
Q>

ai
a)a
E
-ro

Q

'g>
hB

cdia
8

rD
eu

EL

LD

7)
ID

8
a)ia
g
eu

JE
c)
E
G)

n

d)f)
ai
t)
CD

'Ê
rD

b
a)
ia

0e
ED

hm
n

tn
LU
3
3
a
a)
a)

g
CD

3
CD
C

%

tn
t)
CD

'ã
a)la

cd0)
-5
a)laa a

5 1 g ;
Ig .8 lg

lg 8 lg

{{{à
g

8
ac

9
E
42
10

De
00
<

%Z

3(qr

aS



a
00

pIP
BIga 0
Q b
a
0
c)
Ii!a
G

a
00

6
=1
r\'

N p

00
aS(0

+0
0c)
eu
0
iae
CD
N

3
0
la
eu

J30
30
co

t)
3«

0
l ã
c)

hB

E3
E
a)
0la
CD

g
cu

0
{)
c)C

8
a)la
cg
C0
c)
C
G)
>
C
8

CD

a)
CD

0

1ãZ
5

UI
A

re
c)

8 g g g g% % 8 % 4
: : : : gE EEE €3 3 3 3 9

1}}}}}}}{ ê{
:: g ;: ig :: 1f g 11 H!i; }

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

v P

CD
oÔ

K>
CD
c\1

-+d)
o\1
-J

0
CD
o5
ir)

<t0<t0a0
81
cg

0
IDe
cu
N
==3
0

lg
Ja0
v)
30
cu

g
1)
0
les(>
8ir

hã
CD

E3
E
a)

a
8
t)
c)
C0
c)
a)
la
ca
C0
[)
C
g
C00

0
IR
E

0c>
cu

0
IDe
Lg

3
0
ia
cg

à0
a)
30
(0
9
'Õ
0

ICD
cb
CD

E3
E
a)
0la
eu

E
8

Ê
C
8
a)
la
ã
C0
[>
C
g
C0
c)

c)
gA
hBa)
cu

&

cu
0

IDe
ca
N

5
0
ia
La
Ja

fg
30
ca

g
+(D

0
tCU
cb
8

H 1

qio

3

la
ca

E
10

2
9
()
C0
c)
a)
la
Tu
C0
c>e
g
C00

cu
E

E
a)
0

E $PETR
00-

F)
cola>

;{1
'+

g 322 gB E EE 2 Eg E

4 g .s_ 3 8 T

ib:r:::9:+::::b: ! =!E!!!

'.' : 94

a)
ru

cu
la

8
LD3
Tu

70e
6

C

8
eu

3
aD
's
cd
c)
'ê
'tu
8
E
a)

2
e0
E
r'

ê
BL

Ô

E
g

0
e
a)

9-

8

8
E

2
r)

g1
rr g

<

9
a

!!!!;1gil

qp
-4

cJ
aS

1+
É:#{!$:;

00
-e0b0
o6

0100sfr
a>N
sfrrc\a
o\irS

0
o\10
oOa)

• !!!i

000rbr66LON
E>!

ào

gHIM[ELE
8 1 8 h 8 bBb 818

bq
'+b
c\i +1 '\iI 1'iI o-lp-lp-

:fg! q 1 8 :9! ;
5 : 3 g 3 ::

in
gP
0)

b
-1

+

o\1

ig_ EB 88 g1
b- : 83 gIGi :

ai

g

8
DC

SÊ

E
9
iD

f1
0(

2
E
<

Z
r1

0(

9
tn
Z
E
<

Z
rD

De

9
aiZ

!Z
rD

h a? a: J ; 9 J
v '+ v + Id + qd

gTg i 919bI VIc91 cy
a) Ir 1001 (O

'à?.

iI

É

fr
b'l OO-1 +1 b-

00 b
CD
0)
-e

++ ui
;g

vco qr co
c\1 b + d)
a)- (o- v- CD-x- eu NaO
coco coLe)

8 $:'E;„8_8

. .. 8: : 8 : 8
E;ÊÊgi:;1;it;!

(0
00
b
10

88 +o g
KiKi crie

G)la
;iliP 8

à $
T"';;j; o

nb
E0
LO

}:jã3 g
„ ra

?ã} ê
1 ci 9 :::
gg g 8 É €
{gi 5 g

cri

à

0(

9
cn2
E
4(Z
iD

a
OQ
<

tnZ

!Z
iD

hi!!!;iifi{

@=

g1
,e

@

,x

!!!!i;8;8;!!

ii;gig4

Eli!!!iiii:!

2 5e 1

.g a
gg
82

ã8

:g Hg

! ! i

Ç:$JI

'::Êiii:!!!1:81

gig1:1:iii!

!!!!#:

888

FuN

E
<

2
6/

9

8

iNN

E
<Z
3/

b

8
{::ã#

iã8
0(

9
E
qCZ
rD

ac

9

Za
rD

Fl

;cg a) TV)
Kj Kj Kj Ld

83
; 1 ;

àq0
'+
ro

Bqb
61

c\1
a>
00-
K)
'+
Kj

000000)
aiRprb
o\101

ir)
ICiK)
b

MQNO
o;o6

g+

0
ItU
c)
eu

8
70
C
a)
0
E
a)
E
c)
a)e
ê
0
ql
a)ia
0

tCU
c)3
()
a)

ãb

F)

b
a)ia
aI
ca
C
8)
caa

8
8

81

fr
8
a2
rD

fr
8
$Z



0
tri
LUa

a
00

0
J
<

E

InüHn=0
1-
a)0a
0aa
0 6

00

c)
-1
n'

nB==

El
Dea

:Z
<3a
fi
23

Wl
K) Lf)

Ki c\!
Nc\10)

8g g
10

B : \i

= 8+ 8

88 b 8 88_
b

b-
81 8 ;g1 g 8

c\1

E
o\1

E
c\1

E
o\1
E

o\1
E

Ó 98 m

E 8 g } : : 4

Ià ã S bh 3 1 3: ;

à ! ! € à -ã 6 € :

a)

bnnHP

la
v)0&

9
CD
t11
ca
CD

E
eu

gD
<

É
'g>

lgf)
a)
ia
b

b
2 8 ::8 C ; ::1 ::1; ;1

bN bb Nbb N

8-8 8 8 k s)v>
q.:8i :f g r

;,J;,X::

ht
:\i-l1.

€'

8 8 Bn
iI d Xl

b0)
xf
c\1

N0)
51
c\1

c\i a) c\iEEE o\1

E

q)

tu
u1
eu0

-ã

É
EU

C
3
ruC0
c)
LU
'a
ca
Je

g
10 à

8
0(
na
<

E
<Zf)

ac
00
4(

!

ro

0(

9

!

rD

VFHB
00- o6K) loO

@gE; 8 ã;ã {

000a> 10 -+

!!H:: ::: # g

00
a5

EEE

::::::::;:;:+ê;: d
ê;?!í;iig 8 _

d 8

É:!! ! ! { { é g

à 8 à

8
ac
00
<

!

Z
rD

fII1
b 1CE44zz

V 10 (O N
oo o6o6o6c\ir1oooooo

: <2 É
fIa; g

8 8_ 8
r- 8 V-

iiiii:!!:ji

!!é:1ié:$!!

#8#!à

88;EI

:gq

E iii!!; iiiii

E#:{!
;lhq

8
1;;:iii!!!

{
1 kI

(\1

8
0(
9
LU

FÉ0

8
E
<Z

0(
fI

rD

ac

8
2Z
0/

81 8 18
8818
o-1 r-l0-

Bq'+
0)
ai

:88 gB
IE g 9f g

F:::1::i 8 8-
N
to

b 89 8

9 ã S En

ia ia ia333

30
eu
aD

ru0Ul
a)la
a)ia
rD
E
fu

E
a)
0
ia
eu

ru
3/e
a)
0
ia
'0
a)
C

j
cd0
7)
cu

T)
(s
Fã3

.g
Ty
E

8l3

0
3
g1
a)
ia
Tu
E
LO

E
a)

8
:jJ

lg
rD

E
LU

E
Q)

41

g g

e

J 9 F; 8:

b
a)la
a)
eue
8)

+m
n

g

ac

#

v)
2
!Z
a

ig

<Z

$3

fr
8
E

iD

De

9
u1Z

8 q



812
111

Eli
512
De
Ok

o\1b
b-
0)

iii g
dI:::’:.: ’ ''.' J." ::’-:

o o o ooo o o o oo 0 0 ÕÕÕ Ô 6 Õ Õ
V- b- V- «>-r-C\Í V- + c\r q:

8 ô E ; 2 8 g 3
lg 83

Tu3

1g
2

FTL=J

bq

R
0-

'+
a)
c\i0
P

S) glS 8_

f :::::::1i 6 g

(0
tÔ
If;
tf>

&: T .'’:. oq '&

ia3 la la la333

50

8
0(
frI
dC
\nZ

8Z
a

g

fr
00
<

3f

8Z
r)

1) 8

De
rn
<

E

g
rD

rr

9

g
rD

ac

2
92

ooo) 9(0

0)
P

b

o> o) o) o5

P rp J

00 (00NO
OO-b- +aJa) a)

ID
=

la3

g)

8
gg

<

E
3
F)

g)

rr

gC

Za

8
00
<

a

eM
111

8 888 :_ 8 8_
Q6 p- C\iN- 8o- E

ia3

É

ED

8
nc
rn

<

u)
Z
9Z
rD

i\i

g
<

E
ga

g
a)
Z
E
4(Z
10

<

(0

o5

gB egn 8

B b 8

00 000 0
c\Í«>- <o-

lola33

E

rr
00
<

E
<Za

8

ac

8
E
g
7)

8

[) E ã
8
ac

9

9
rD

hifr
2
E
g
rD

EU
88
! !aa

8 1818 v$T8T8T8n<E<T8 fg
8 9881 b gRã jjg iBgE g

O-lo-lo-jr-l.*ilv-lo-lo-jr'l dIo-6

8_ 88888:- 8 : 8888 8 88+ 44 < < 116 < < + d É o,i +

lg lg lg lg EEE lg lg lg lg

é

81
DC

a
7
E
3
iD

8
fr
E
CO

Z
[

<

Z
a

rr
2
E

b:1

2
F)

y 19 «2 halal 9 : 99 : 2 SD 52
::: ::: ::: 3 :1 ::3: g 9 g g 2 g â â â

ê
8

rr
8
6Z
rD

87)
88!

0(

rD

b:1

00
4(

[

qC2

8

8 8aa
89

a
9

!

a

go(
82

9 :
aro

==
g§
fOrD

bq 1 bq

818
o-14

c\1

Bq
If)
a)

iuia33

b
a)
ID

'+
(0
C
aD\m
n-

g
8

rg

D

1

8
8

nc
fii
<

E
<2
F)

}:

0(

8
12
rD



WFWÊIMl
+ o-lp-Ico- «-'c\ilaiico'l co-: oi

CNI rI INtl+

BR

s:
'+-

0
u1
LUa

IL

Ô
00

F)
,J

E
0 @;;;!gg§;;

-+0
(0P
«>

0bV0L0
rra
0
c)
LU
aca

00
Ô

B
b

W
9+
ah

-J
r\'

:Z
<3a

00
qi

ri
23

ia3

0
tca
c)
ca

Tu
in

C

E
6
a)

e

e
a)

2
a)

E

ru

1
C

g
a)

ã

1f)
0
Ô-

18la
CD

ei

cd

la
eu

EL

0
1<
e)
<

Z
S
fP
0
co
a

aSia
a)
rDr)
q)

ID
cu'
CD
C0

ca

E
9
c)

La

CD
ID

Õ
C
6

1-

!!!}}!!ii;!;ig

8 8 h 9 àb (66
1+ ::t :8 :}NE g-a)qe eu

r 1e11l111111) b ::1 ::1 b 1a1111l1111) :8:ib 9
i- Pj 888 = : Pj g

CNC\i c\i c\i c\i c\ie\i c\ieu
E EEE E EEE E

;#: $• } #• § #= g• ã• 3• ig

bo

1 1X1)a Ea
8 18 18

{ { { g { { { { !g

!gg:1

g
8

88 88

8
g
<

E
<Z
rD

a
E
<2
rD

PJ

rr
iI
rr
ie
E
<

Z
rD

rr
00
<

1
Z
rD

0(

8

gg
É
<

5
Z
10

nPC\! a) qr to CON ooo)
K 6 d 6 d 66666rTP rTP rTP

Bqb
b:oo-
;.Jf._: cq

iifÉ 8
;9: g«tCN
;.: ri

8
E;Iiiiii!!!!!;;ii:i;iii

!!! la

Ê§ã=

g)
'$q
a)3
'©
cg
=\o
E
ca
UI

eu
c)

Jg
BL
0

tCU

gh
0)

8g
8
rr
8

9
rD

De

8
=

dZ
rD

T nc

-" sê

:r• { : : 9
, : : z
n1 r r cz)

0(
12

!

10

81818 i 818 FgXFÉ
glãiêl§!gi%1 gIgi
6l1 gl r-1 dl o-i o-l©-I É

11

bq
00
a)
F;

(90)
É
10
K)

o\lo a) o (ooo061loooo a) 10 Pc\la>
r O) OO- r- a)- o)- oo- qd
o oo a> ba) ão Ó '+Cf)prpb«)OOOÕ

QQ 900 8gg8'q b'e

ga :?gb # g81 % 19 b

00
qr

ooooooo v
ooooooo -+
+--+- a)- a>- o\ip- e\r +

lg lg g lg lg lg lg gla3

000
18 18 18cuca ca

IÊ a) a) o

3 É Ê €
8 E É É

1: 1g lg 1:

+1

01

8 8
:

8;

ac
00
<

E
<Z
ro

à 8
8F)

8
a
9
u1

Z
E
<2
rD

81
De

A

3
rD

8
0(

9
[

gr)

a
00
<

E
<

Z
ro

fr
00
4(
a
<Z

«2 -q K2 CQ h o9o29
pnpp•pqp pT:

'F

's isaw 1 8
hã b :IÊ:8

qs
00
'+
lb
cq :.f:-;'gl'I!

8;iii
0060
o\1
aS

00

:!:{!!! E a 11ll2 E 1:1 8ID
3

11ii:838:

a)

.g)
a)

C
' ’g;} o

F?
1:

'.;qj >
:'. -:;: :lg -a

ii:g
É

60
Ê
'LU

8)
0
C
a)

E
Bjn111

VI
a)
>

g)

E
a)
Ü)
C
a)
E
cg

E

g

88

Z

b1
nc
00
<

VIZ
!

rD

DoB
:.};.::.::( !)0

2Va
Q

B
0
0

8 8oca(
98

1;9 3ara

W
bq
'+

tri

bq
6)

c\i
r\i

-ao\

8
b

@gg
00
0)

ig
o\1

00
6
Lr)
00

a)
0
01
(0

vo0000o-rJ
00

2
T)

>

:<
G)

q=
0

lfs

b
a)
ID
If)
E

'8a
#:: 8
:: g

La

8 {
1:ig:: 8
i' -":l: B

gg

Bc)-

ê§{
8 1 1ci 1ã

0g

8 (13

9 6
11
nc

9
E
g6 88a)a

a1«2 -+
c\le\1 Riair }:ãÊf;}: : 3

181



0
co
111a

f1
00

ii
J
g0
:

qr
00
o6
(0

0b
tI)0a
0
tv
a
0 6

00

F)
11
n'

Fra
a

:

Z
<3a

00(0

fi
2
3

a)la
ca
t1)
UI
eu
E
tu
CD

8
Q)

E
,+nqb

c)
K>

3
u)

a)

E
c)

0)

r

eu

u)

Q
8

qH

à
IH
X
10

0
.<c)

<2
g
íc
c)
111

Ô

a)
la

10C
PjC0
Je
CDC
cn0ia
La

a
ub

8
'ê
(LU
a)0
tn
8
0

ro

f!
c)
C
2
a)

Ja
E
Q)

1: gA

19 g
g e
lg%

NO00)

g gv-
smd

b

jr#jp::

8 :ii:!
CDf)
a5

00
HP

0)
00 8

a5

6
<

8} }
iii:::ii a g

ã3
g o

à ê {
Hã !

# g
1B ::g

. ;B 8

1 { $
! !

!;};;iii :8 ã

ii{#

d= oE a

+ EL E

{ $ g

Ü { { $

E!!iiI

la
3 lg lg E 18 E 18 E IBgE E lg lg lg

9 : i o8

lg
g8 Tacs

@!{Ê§i á

?3
8
8
ac
En
<

&Z
F)

4+11LçLILJL-

8 - 83: :8
I19cr 1:{} :9 :8::1

ia
3

É

0(

9
u}Z
§Z
rD

8
0(
00
<

E
9
6/

a)

If;

VK> CQ

Lf5 Kj Kj
qH

1818 lgT8 1813
loolo) lo01 (o a> i (\ijIQjOj<QjOI VIN

bR
(0
b
0- o-lo-1 cil tdI e\iI N-

89 :8 :8_ 9 tq

e g g i{ $::} :8

0
(0
N-
qF

ef 9{ #::6 g g gT

o oo pLn oo O r OO OO b 0000 O NO
o\i p- ai cd o6 trip- cd c6c6

(0

8
0(
Da
<

E
E4Z
rD

8

8
0(
on
<

gk

a

Cr) -010 CDb OO

o.1 61 aq oq ci pJ
Ki KS Ki Ki trS trS

EIEhIV
v-Id

01

bq
000
Ki

(0
0)
N'

000rO
TXtrNpV

EB

gBr g8

gIRI 8
nc
00
4(

E
g
ro

nc01
OQaÕà(iC

ac

ie
[

<Z
r)

nã
gg
ForD

0)
cg
Kj

gT8TV
8_ 8_Ig
i.:;$}:g

Fu
ggg_1€

& Hq
0)

iii!;?i!1 12 1:

b
a)la

CD
ca
C
8)

#

aS
q)
ia
a)
ael
Ea)

„:.jg 8

iii s

?1ii!! ! Ê
i=:: $ 3

;! ! }
la <)

8l9ac)
j 8n

g
g

a. . , gg<<
61

' zz
810

iji!!!! = :::



Ô
mI&

ÊHf
00
00
Ó)
\r

32m1

E
8

: •a a } g

!![i ; ; !!

::i: a g
':; ID
'!!!;;;;i dc)

'Ê
qu
1)
()
2
C
a)

;; 2::;:;iii:; E
'::; z %

i;r:1:1:r:: 8

!!!!!:g! E
3:;:i}: a)
'' '? Q

g
’"''' g

eue
Õ
R
a)

0
1<
c)

<2
ac

11)

Ô

E
c)

i;;i;iii 0
’ ><

!!!!!!! n 8

::'-::: o
!!!??!!: 91

::ii;;}};1 6

ii,rj-i
lg
83

+•nr

g)

18i}{
0
7)
c)
C
8
E
a)

g

!!!

b
a)ia
b
a
C
8)
60a

i}{!!!:
gIE

c)

::!! + i;!!: :: 1:11;
1::-:'.;:. 3

g;::g g
!!!!!!1:!{{ {{{! g•

0

E
c)

tr)r

i8g
!!;;i;! !g)

;}}] 2
::1::; LU

CD

a)

al!
T)

:cB

3:E

8

i':i=Tlliii oc

9

:::1 !
2

@6



HP

00
FH
Z

/=\1

2
B
-•qIH•RBnll•

+
ce
1-J
-J
7
bJ
\o
10\
X
C
n=n==1

00
b==1

HI
/'-\U
Inn,u'
Z
9

f.'\
ka1

Z
T.

A
4
b==1

>
VJ
In\
'\J0

N
)>

H

/H-4

0
–7\;

q

:
0

r:1 +:1ZG

ãE
bE
rr1 []IN
W 3
uP

rE
A«n)

82

A
A
31A
(3
c/)

2a
2++

a
+rI
Awt
0
0
Pq

2
A
R
(a
Pq0
A
\R

/ 1

/«./
>

o\
\\\

IJ
\

3
Lb)0

0
00

E

3

=t
jI

e

0
10

1~0

> 1

c+)

1

11

1

1

$-
Z
L

L

Éa
$
IHn•Hl•

11

(:)

4
a
>

'i
h
(1



CONSTRUTORA SOUZA CANTAGALO LTDA
CNPJ 48.278.392/0001-81

Rua Inocêncio de Abreu, 180 – Centro CEP 85160-000 - Cantagalo-PR – Fone 42-99872-1190

e-mail: e ion.souza@uol.corn,br

TOMADA DE PREÇOS N.9 1/2023

PROPOSTA COMERCIAL

À Comissão de Licitação do Município de Mercedes

Referente: Edital de TOMADA DE PREÇOS N.9 1/2023 – MUNICÍPIO DE MERCEDES

Objeto: Contratação de empresa para execução de ampliação e reforma da Escola Municipal

Tiradentes, localizada na Rua Dr. Oswaldo Cruz, parte da Chácara n' 65, Lote 03, no Município de

Mercedes - PR.

A empresa CONSTRUTORA SOUZA CANTAGALO LTDA, estabelecida à Rua Inocêncio de Abreu, n.9

180, Cidade de Cantagalo, Estado PR , CNPJ sob n.9 48.278.392/0001-81, apresenta a sua

proposta comercial relativa a licitação, modalidade Tomada de Preços, n.9 01/2023, para

execução de ampliação e reforma da Escola Municipal Tiradentes, localizada na Rua Dr. Oswaldo

Cruz, parte da Chácara n' 65, Lote 03, no Município de Mercedes – PR, conforme edital de licitação

e seus anexos, nas seguintes condições:

a) Preço global do objeto, expresso em moeda corrente nacional, que deverá incluir, além

do lucro, todas as despesas com encargos fiscais, trabalhistas, previdenciários e comerciais, bem

como despesas com materiais, mão-de-obra, transportes, ferramentas, equipamentos, taxas de

administração, lucros e quaisquer outras despesas;

R$ 160.238,60 (Cento e sessenta mil, duzentos e trinta e oito reais e sessenta centavos);

b) Cronograma físico financeiro;

c) Orçamento discriminado em preços unitários, bem como seus totais e somatórios;

d) Composição do BDI (Benefícios e Despesas Indiretas), detalhando todos os seus

componentes, em valores nominais como também sob a forma percentual

A proposta tem o prazo de validade de 60 (Sessenta) dias, a contar da data de entrega da

presente

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação modalidade Tomada de

Preços , n.9 02/2023.
+ 6

48

U8.278.392/0001-81Mercedes-PR, em 06 de Fevereiro de 2023

\. .Coastrwtora Souza Cantagalo Ltda.-ME

Elon Carlos de SouzagsMaMinistrador
Carteira de Identida/RG 4.E'43.310-6-SSP-PR

CONSTRUTORA S6UZA CANTAGALO LTDA

CNPJ 48,278.392/0001-81

. Rea Iaocêacio de Abreu, 180 - Ceatro _

[ CEP 85160-000 . CaRtagalo.PR 1



1<a
F--1
0

1

<
gr
: :

g 8
É k
E
IEa)
Z00

ã ig
acoa
E
LU

0
(1)
LUa

0
00

Xo\00
o6

a
qI 6
Ella
glõl

6
00

5
n-

1'Z
<

3a
ri
23

tn

5 g

êê
1 ; g

8l8

:• lEg

0
1<
c)
<2
5
Fc0
VI
6

<

c)2
(111

0(
LU
LL
LLI

0(

E
LU
1-

€ gigI ; ig E i ã_ g gg SÊ g gg É gg: 8 g g§§ Ei
8 q+fg;}!r«) 00 9 g aÍ 5- 00- r- 9- PHi + O- o- + ui 5 ai Ld d d K

10

É61

g
r

9
ai
o\1
«)
IrSr

oooo (o

tÓ 0\1 RIp

0a)
N
Lf)N
q

81 :8;ii en 8 gn 8 gn

F389 aí 868
9 8_ 8_ 988+ e_ 99988_ 9
h : : :# g g 8 :8 :Rn g 5 g $

8_ 8_ 8_ 8:. 8_ 9 E
gq : 18 R : LÃ é

E lg E Et 22 E EJ 2)2)rÉ 222o2) 222

8
Ôg 2 g
g :g 8 !!
I:: 8 1 g 18:9 A 9E ã E ã
E O = O

R D

8 8 b

5
LU

Pé
t11

9a
+

0
a(

'Ê
2
8
'bUg+

0
14

8>
:Ja
8

f1 :1 {\1 Bl 18

8 6 6 8 :
! ! ! 1 9
CD ar) 8/

E

2
k

Tn
E à ! ! 1 8 gac/) aaa 8

4111 q= = = = = = 8 : 1:N = : a 3 h 3 h 8 s 5 : 1 3 : : 3 «) : : : : : :

aob
N
00

d
61

aiNONLf)Éooqr0)0

8.2_ 8 8 :
:ã :: :E â â

a: 9 8 8_

Np- k g1 8

EE 22 2)

0 0
Lh

E a

y

0(

R
a
<

m
Õ/

0(

8
E
<2
3/

(0
(0
(0
sr
00

0
0)
N)
0)
Lf)

(0
Lf)

o\1a)
0)
r-

4
c)

b
a)D

CD

C
0)
CDa

oc

a

:r
2

oc

A
a
2
3/

2
E
2
0/



0
(1)
LUa

6a 00
o\1

0
Lr)

a
qI a
mI aI

glõ
0
a)
ai

3
r\'

1'
Z
<3
a

8 88_ 8
g A 9r

3{o o oc) O cba o o
0

la
C
CD

N

3
0la
ca

Ja
0
c/)

3
0
(0
0)

8

0
tCUc)
(00
la

a)

CD

E
3
E
a)

0ia
(a

E
(6
0

1
0
C
0
0
a)
la
TuC
0
c)

Õ
>

C
00
CD

4
a/
a)

0
1<
c)
<2
5
Fc
c)
UI
6

E É É –-3 3 3 0

! ! ! ! ! ! ! ! !

cu (a B(11

N r- CN- Lf)- C)- x- x: d oi N- rJ sf N-

: 8

: :g

F) 880-
n o
N O\1

K +-

ge F) gie
g oco'

00 LON
9_ 881_ 8_ 83_ 8 Fl
81 b- = 81 Rj aí =

2 22 E EE gET E

BL 8 8 do 3 o 3 g
o 3 2 o =g 8 g 4 1g1h11> \ 1E1i::111 1

9 d .S .g N

= n É o jn ( 8 8

o g o Q a

6 - b o af E a o =

0ia
C
eu
N

3
0la
cs

JD0
c/)
3
0
(6
9

•1a

0
tCU
cb
(00
L)
a)
(0
E3
E
a)

0la
C
CD
N

5
0la
LU
Ja
0
u1

30
(a
9
'Q
0

1(0
cb
CD0
LF
'L>
a)
CD

E3
E
a)

a)
ru

CD
ID
76

:0
fu
?

3
cu
C0
'c)C
Q)
>

C00
(6
30)
's

0la
(a
E
8
E
a)
8C
00
a)
ID
70C
0
'c)C
a)
>C
00
CD

3
:3
7)
a)

0ia
cu

[

ro
0
ja0C
00
a)

10
TuC
0
0
C
a)
>

C
00
(0
3
3
8/
a)

CD0
E
((0

g)
E
a)
01
a)
E
F0C
a)

g
à
EL
CD
10
(0
Õ
CL
CD

ac
o9

E
<

F)

1h 1€1C: (1HAE! !E2 :: tF S2v v -e RF + + +01
a)

8 8_ 8_ :. 8
::g : : g g

88_ 8899b K)- Kiay e

a)
ID
(0
c/)

ÍÚ

E
CD

g)
CD

a)

E
()

Lf)

nb

CD

3
c/)
VI
a)al
c/)
a)

i0
o Q a)

f g :

ac ac ac ac

LV 22111

! ! ! ELz z z z
c/) 886

(\ler) + LO

LOLa LOKi

8 8 8
5 : :

r (D

a)E
oPF 1

g 2
gg
3 g 9

; o \

lgg â

ES
cl?1 €

& { { g

c/)
0

tCU

E
a)
la

„=: raí;

g € gF 0 0
oir)v

000(0
rr)
pN
610\1

3

b
a)
la
(\1

d
0)
(0a

tII0
1-
Z
LU

E a
a>o
LULU
>né
b!!E

F3r(11

! Ei
!![/7n



8 ;;e Be 8 8
9888 g 90

u)
LUa

0- 0- V- Ld É

6
00 Nb

(00
\1

c\10
aÍ
V
00

(\1
0)
\1
00

F Lr)
0«) 8 8) 6

:Eg :ij L
b-sfeaDr (D

a

gTlã
Elõ

3
8 8 oo 8

Ki Laai a)v

0
'+
0-

0
oq
b
LC)

8 81 8 8
+ 8 g 8

98
(o-:8

LOb
N

r\'

1

2
<

3a

(O O N O O b ro o o o m x– o o) 8 E b b_

81 o- 8 X 8
1- m n x– F)- o x:oO N N oO N oO b

ri
23

O\1 N N N (\1E E E E E
cqc\1EE 01 a) o\iEEE

0 0 D –- r O

g ! n \ â 8 n g E g }
8 8 g g 8 a 5 % gt &

'=
0
14(
c)
<

Z
5
fc0
c/)
6

8 E1 E1

! !Eii ;$

! ! !ac/) c/3

bb F- bb b

a
-+ Rã) ?) 6 ã> &) +
p oo a) v É (\IN a)

P 00- + 00- a- r- O- (O-

Quo)as5 4 9 :EqH
88

qr à N b gEgg \1R

8_ F; 8_ 8 8 8 8
8 A(1 S d F- 83 sf

o\1
E gE lgEEE

(0

_ tCU0 0

€ 39 n

!! !! g • g \1
8'g gg 18 .g

:r 3 S § lg g 9 ?

á
c) f)

o( o( ac
oooooo
< < <

993
a) r) rD

8 -cg bR lg 8
8 Xl 8 kr 8:-+- o- F- o- ai A 4

00 LD 0 0 0
OO rC\1 O\1 p N
(o '+ (o- g + +pCDF O N r

888 8
61 0\1 V

ia3g gg

30
(0
g)
CD0
u)
a)
ia
a)
10

Tu

E
ÇU

E
a)
0ia
(0
Tu
3
C

a)
0

la
c)
a)
C

Ê
ca
0

3/
CD

1)

cu

E
3

E

E

0
'lo
C
CD
c/)

0
3
0)ai
a)
a)ia
CD

E
La

E
a)
3
0
CD

0)
[00
c/)
a)
ia
a)
ia
(a
E
La

E
a)
0
ID
(0
CD

3
C

o 8
8 4àS o
j 3

! ! ! E
a 8 g E g

C

: ! !
c/)8

8 8o vm v

R

ID
3

3
0
(0
g)

8
11)
a)
ia
a)
ID

cu
E
La

E
a)
0
10
(0
(a
E/C
a)
0
la
Õ
a)
C
à
3

>

(a
ID
6
c/)

LU
C3

3
0
ca
0)

Eu
c/)
a)

10
a)

ID
cu

E
La

E
a)
0
ID
(0
70
8/
C
a)
0
la
c)
a)C

2
(0()
3/
b (15

3
10C3

a)
la

(0
C
0)

(0
a



i 6 i;i0- qe-\J'
c\1

0
u1
LUa 0 0 r O O O O O V p 000\ILO O (O- Ld + d do- O- O- r- o,iV- O- O- r- o- Ó BP

ã
00 0o69q8 888 g

!:i g 8E:+ 9 g

a

fiIÉ
Elõ

5
81 8 88_ 8_ 8_ 8_ ( 8_ 8 8_ 888: 9838: 818888 $;

: 9o- 8:18: :8 F1 E 8: d : gd : 99 rj 8 = 83883 9
9_ 8283 :_
9 o- gE: 81 8

8. 88kg o6

r\'

1'2
<

30
8 888 :- 9 kL 88 8 8 888883_ 8_ i; 8888 8 888
OO- r- o\fN 8o-S o,fai d + F- F- sf xf = : r; xixi F- r- F: O,i V- si

o ooo o o o oo ooo o o o Ó
sr rjr- O\i + F- aí +

ri
23

ia ia ia333 ia3 la3 103 lola33 g gg lg EEE lg lg lg lg IOIDID333

S n 8 8 1 g 10

8 83
ra

0
1<
c>
<2
E
Fc
c)
CD

6

9 ã
é 1T 8

É E à é fi â â â â à à< < acu o( o( ZaMaK99998998999
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
T) 7) VIU) abu) u) v) u) 8) e)

2281881 81 PJ 88
ac
00
<

E
<Z

nc o( ac

28 ?
aoc
onDa<<Ea<<zz Lan

< < <z 22o c/) 0/

h oo o) e E S 5228 = 8 (NT o1 9 y u29 r= o9o2 e : = = = = 8 = : :
8 :i ii i i ii :i ::i CbH•E; S :): ::: S S: S :: ::::! :::: 8 g :399 gg :1 :1 go5 o5o5o5

b
+ : 2
8; ; 8

sob
LE;RJ

o\10\1
EE

0
ICD

Ea)o
D 1(0

g8
(a

EggIDJ
1)ó
ga
EEa)a)
0000
88
cuca
83lolacuca
00cr)tn
00lolacc.3 . 3
a)a)0 v v

Z BL 8
a < <

9 : ó'



; =- §-§-§-i_gi_g_g 6
gI"R: 9~8”9- --8- 5 ''---'''- gi

;:;;g;g
EL
qI 61

Êl::8;ã?-g;
1gH 9 8 8 8 }{ b{ RH 8i 5
:8 :gH :gH :!! :g :Ê! !!: 9 g 5

11g g5::bg
o ooooooo v oo ooooooo + Ó
st st + F) afc\jr- (\ix: x=

é ICI CN oq aI aI oq aI
gjEE E EEE E lg 13 lg lg lg 13 lg lg E 8

0 0

E é a) a) a) E

r)

th

lg
a Ea)

< 1: < < < <rE

0
1<
c)
<

Z
5
Fc
c)
v)
6

n n CO b m n =2

2 2 g 2 g 2 :aoo o go o n oo E
<

c)
ZtU
0(
LU
LL
LU
02

9
L)
8
E
00

8 8 8 8 8 8 (q
a CE tE CE CE CE 6;
CII a ai cb m di 1ky y y y y # :g

0(

2e

a
4(
Z

E â â ã a a 7
ãã22êê§66 aa aaa o a

Ele') + LOCO Iko a>
FUI 6666 d 66 a) qr LO (o N ooo) e

prp rr pra

ã É € $
oo- rf +- ri ai (o- v- o,i(0 F € O- Tf uj + doab o

gn 8\{ gn BH RH 8n 8
8- b gg g 8 8 N

0 g 878 8_0

o Q
E ÉX 3
@ 'R
o 85 n o

o 8 $ 8 v g1}

>

4
Ea
0
LL
lu
ac

g 888
Ring1 N\

Eê g; !!! Eê

a cNN :ir\1
t

cu

3
:/5
a)al
c/)
a)

i
c)
0)
X
0)
><
Lf)

0
C
a)
E
(0

i)
>

9a
ca

9

a)
ID
a
E0
N

3
JC

b/
() HEn

ng !

gg
ãê
gIg

= 1:

g g

a) aco

ca
C
tn0
ia

LU

3
c/1

00

g 2
gF)

1:: gH
tCU (Dga

8 8 8
#; 8 8
dd 6r O

818:
F)

E 8-
Lf)

A

a)

0
E
a)
E
6
a)C

ê
3a
E
a)
0
7
a)
E
(0
Ja

8
(0

Li
JD00
80
a)0
(n3
R
(0al

1)
0

t(0
Lb
(0X
L=

0
:(0
cb
C
83
0)
1)
(0
C
(0
N
a)
C
a)
>

-g

0

a)
ia
0

tCP

a)
Xa)

31

CD

?

0

B

30

b
a

(0

ru-a

0
C
a)
E
(6
JO
(0
c)
cu

E00

JD
(0

lg 8



0
co
LUa

6
QQ

11:8 8 9_

Eg 8 g

a

gIÊl
1181

5
n'

1'
2
<3
a

E a
o d S

E g 1 !

gl 2 g

Ê_i,

0
1<
c)
<(Z
5
fc
0
c/)

6

FN) 9 Re 8P
g 2 g 50)

8P 88 81_
0

o- u)- od K3 = a)

8 e: 8 fa
00

a)ní sF 2

g) 8 g .9 lc:

8 D 3 Ea o

E g 8 31 g11 t 8 n ; § i

lgEJ
ca

LD(rj

9

!a

gI
ac 0(

00
<

g
0/

e(0o\1 F) Lf)qr N
= 1(8

8 2KjuS LdLn K)Lf> LC)

bq bq Bq bq 88 bo 8 bQ bQ ba \e .+.p EB 8 e R 9 p 8 f8 8 9 2 h
O O r- Cf>- Lf>- c\i Ri Lf)- xr- cS {+ x-' ctir N FOO

8 88 8 sq 88 8_ 8: 8_ 888
c e 81 gn 3 &{ á : 9 g : 8i g

o 0 Lf) 99 L) 9 9 99E rpC) a) oo\1 oo 01 LO_

(11E11AI1f :: ::: 9 :8 ::: :8 : lg g

O O Or LO OO O x– O
0 00 N 0000 O NÓ
N r- Oi (O- 00- LCi r- (O- (O-(O'

gE lg lg E E lg lg 18

$ 8 8 8 8 8< o( ac o( o( o(

9992: 92?
ac
00
<

aZ
0/

! ! ! ! ! !8 aa aaa

g 5 Be;e
88
FCs08 :Bn

4 • \

88-
ol5

00
E
CD

1)0
0
C
a)
E
t)
a)
>

g)

E
a)
a)
E
a)
E
(0
C
Õ
7<
a)
a)
X0
C

&

CD

1)
a)
E
a)
E
cuC
b
1
0
la
8%
a)
>

9

a)la
(0

é
0)

n

c/)0
tCU

E
a)
10
c/)
cu

L)
3

a)
a)
ia
t)
(0a
E
a)
(a0

Õ

t ;g ;E

83
aLa
LOI

à 5 0
8

8 kat g

:â â:

0
C
LU

g gl
2La

?Di

0
1<
c>
F)
0
8
00



6133
+ CD

BIg
r

a

88
aiai
rr
g 8

00

d:Pl:b

kia É
à r=

1

000
\\
01
ahh
eF1

wI
aâ

-3
»ã0

CBc)
68

g
C#3

g

00
b
03

88

ah

ia

!!8
E

8
cel

anal



gIgI;:;i;:
83 ::

; à 8o28

0}-

a+
e
\==P

-1
8 ÊÊl;ÊÊÊã-ii;;8::Ê;:?;Ê;!::;i:gl:;:;ig:Êã§:::::;Êl§l

0
1<
c)
<

Z
g
fc
L)
u1

6

!

v)
LU

ac
<(
Z
E
-J
LU
0(a
c/)
0c)
5
a(
LU

c/)

<rr3
1-3
ac
1-
c/)
LU

<

aca3
c/)

8E3
[-3
0(
1-
cr)
LLI
<

0(
LLZ

•i
0

1}
Ja
E
<

lnl
ao

1

Hi

-\.
91
CF)
010N
04

ep

a

db

:;;;;g

c/)
<

0(
Ô
<3
a
c/)
LU

$3
b
nc
LU
no
0
c)

c/)
<

ac
<2
LU

3
<

#
g
2

à#
G)
fá
8

C95

La8
E

+,=1

2
CJ

1111111111

g;gg:gg: g];61 1;1 1:1 1-IN

o\1

gg
crj

LLI '-' '

c/)
<033
<(a
0
1[
c/)
LLI

tO
c>
5
8
c/)
2

c/)

8
0(
1-

h IJJ

,J
LLI

c/)
LLI

tCp)

c)
3
g
c/)
Z

c/)
0
F-
Z
LU

E
F
c/)
LLI

>

LLI
ac

c/)
<

U3
1-2
a

gIgIgigi

CD

0
ac
\c)
c/)
c/)
LU

c)
<

LLI

c/)
<(
c)3
0
,J

c/)0
F-
6
8
(9

4
E
ac0ILlu
ae

cr)
LU
ac
<(Z
E
:

LLJ

aca
cri0
c)
5
ac
LLI
c/)

c/)
<

ac0
<3
0
cr)
LU

c/)
<

0(
<

Z
LU
>

.-1
<(

111111 TI <(ri
F-
-J;g;g:;g 0
4(

Z

--1

CD

E
<(
c)

: 1:1 g18l8
BIg 8

c/3 8
8B

*jed;caIr>In
'+lplp
u>lcqIQ
«)ICDICO

u>1 v)

c/)
<

c)
:J3
'80
1[
c/)
LLI

10
c)
3
FS
c/)
2

c/)
0
oc

b ( )v)
c/)
LU

c)
<

LLI

c/)
<

c)3
0
--1

c/)0
1-
Z
LU

E
F
c/)
LLI
>

111

ac

c/)
0
F-
Z
<(a
(9

c/)
<(
ac3
1-Z
a



C O N S T R U T OF;2?: 8
BDt

L=!qfâi:;E:ag:Sd?: f;e.ng?!tModeT'êslmãsRua Liberdade

v w&iI;??: 9 sl o:
O.92%
((i80%

0,7_20/o
6.27%
3,65%
l,000/o
0100%

\ „em cwlppa.„PgR 6P1 –– 11 X
AdministraçãcLc_entíat –– - – \ o,80%

Seclup 9 Garêntl_o 1 o ,97 %
Risco 1 0 , 59 %
Despesa$_F©WÇIFa9– – ] 6,16%

BiÉ„:h4:+

aN nA mE
tédio

4.00%
0.80%
IB270/o

1l23%
7 ,40%

L

3.50% [
1 .ODe/o

1.27%
1 ,39%

8,96%

P

1 + AC + s + G + R ) , { \„a 1 _ 1

F:n2 - 13 ) 1

Art. 121

U80 P 1:' '--81
.Coastr==._-

%.278.392/0001-81

.Coastrutora SoazaCaatagalo Ltda.-ME

, Rualaocêaciode Abreu, 180- Ceatro ,

1 CEP8516íHM - CaRtagalo.PR 1


